第 1 页 共 3 页

一心为民  全心服务

股票代码：002727               股票简称：一心堂               公告编号：2025-011 号

一心堂药业集团股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件

股东持股情况的公告

一心堂药业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月 10 日召开第六届董事

会第十三次会议，审议通过了《关于回购公司股份方案暨取得金融机构股票回购专项贷款承诺

函的议案》，为维护公司价值及股东权益所必需,公司使用自有资金及股票回购专项贷款资金以

集中竞价交易方式回购公司已发行的人民币普通股（A 股）股票，本次回购的股份将在披露回

购结果暨股份变动公告十二个月后采用集中竞价交易方式出售，并在披露回购结果暨股份变动

公告后三年内完成出售，若公司未能在上述期限内完成出售，未实施出售部分股份将履行相关

程序予以注销。具体内容详见公司 2025 年 2 月 12 日于指定信息披露媒体《证券时报》《中国

证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于回购公司股份方案

暨取得金融机构股票回购专项贷款承诺函的公告》（公告编号：2025-009）。

根据《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购

股份（2023年修订）》等相关规定，现将公司董事会公告回购股份决议的前一个交易日（即 2025

年 2月 11日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比例情况公

告如下：

一、前十名股东的名称及持股数量、比例

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）

1 阮鸿献 182,245,290 31.12

2 刘琼 67,505,100 11.53

3 香港中央结算有限公司 31,773,826 5.43

4 广州白云山医药集团股份有限公司 30,880,304 5.27

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

第 2 页 共 3 页

一心为民  全心服务

5
中国工商银行股份有限公司－融通健康产业灵活

配置混合型证券投资基金
19,864,500 3.39

6
中国建设银行股份有限公司－汇丰晋信新动力混

合型证券投资基金
4,949,988 0.85

7
交通银行股份有限公司-汇丰晋信大盘股票型证券

投资基金
3,670,200 0.63

8
中国银行股份有限公司－国投瑞银瑞利灵活配置

混合型证券投资基金（LOF）
3,351,845 0.57

9
中国建设银行股份有限公司－国投瑞银优化增强

债券型证券投资基金
3,146,836 0.54

10
招商银行股份有限公司－南方中证 1000交易型开

放式指数证券投资基金
2,911,482 0.50

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量。

二、前十名无限售条件股东的名称及持股数量、比例

序号 股东名称 持股数量（股）
占无限售条件股份

的比例（%）

1 阮鸿献 45,561,323 11.47

2 香港中央结算有限公司 31,773,826 8.00

3 广州白云山医药集团股份有限公司 30,880,304 7.77

4
中国工商银行股份有限公司－融通健康产业灵

活配置混合型证券投资基金
19,864,500 5.00

5 刘琼 16,876,275 4.25

6
中国建设银行股份有限公司－汇丰晋信新动力

混合型证券投资基金
4,949,988 1.25

7
交通银行股份有限公司-汇丰晋信大盘股票型

证券投资基金
3,670,200 0.92

8
中国银行股份有限公司－国投瑞银瑞利灵活配

置混合型证券投资基金（LOF）
3,351,845 0.84

9
中国建设银行股份有限公司－国投瑞银优化增

强债券型证券投资基金
3,146,836 0.79

10
招商银行股份有限公司－南方中证 1000 交易

型开放式指数证券投资基金
2,911,482 0.73

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后的持股数量。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司出具的股东名册。

特此公告。

第 3 页 共 3 页

一心为民  全心服务

一心堂药业集团股份有限公司

董事会

2025年 2月 13日